
COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA N. 89 DEL 26/07/2013

DETERMINAZIONE N. 643 DEL 26/07/2013 DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: Conferimento incarico di collaborazione a titolo gratuito per l'assistenza
e supporto all' attività di controllo e verifica periodica della funzionalità
degli impianti elettrici del Centro Culturale Polivalente Comunale al sig.
Vinciullo Carmelo.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO CHE l'Amministrazione Comunale, nel suo programma elettorale, ha
manifestato la volontà di promuovere ogni iniziativa a sostegno della vocazione culturale di
questo territorio, mediante la realizzazione di numerose iniziative interessanti i campi della
cultura, dello spettacolo, dello sport e del turismo;

RITENUTO di avvalersi , per la realizzazione del predetto progetto politico-amministrativo, di
risorse umane che possano contribuire ad apportare un valore aggiunto, in termini di
collaborazione specialistica all'attività svolta dagli uffici comunali;

ACCERTATA la disponibilità del sig. Vinciullo Carmelo a collaborare gratuitamente con
l'Amministrazione nelle materie in oggetto, giusta nota del 26.07 .2013 ed allegato curriculum
vitae, acquisiti al protocollo Ente al n. 10456 in pari data, ed allegati in uno al presente atto;

RITENUTO CHE il Sig . Vinciullo Carmelo sia in possesso della professionalità necessaria,
delle capacità e delle attitudini adeguate ai compiti di collaborazione di cui al presente
incarico;

RITENUTO, pertanto, di avvalersi gratuitamente delle conoscenze messe a disposizione
dell'Ente Comune di Calatabiano dal succitato collaboratore, al fine di coadiuvare l'Area
Tecnica e, specificatamente, di fornire assistenza e supporto per il controllo e la verifica
periodica della funzionalità degli impianti elettrici Centro Culturale Polivalente Comunale;

DATO ATTO CHE il provvedimento è ininfluente sulla vigente normativa vincolistica
concernente i conferimenti di incarichi esterni ed i limiti di spesa;

RILEVATO CHE l'incarico in oggetto:
• non soggiace alla disciplina di cui all'art. 3, co. 55 e 56, della L. n. 244/07 e ss. mm. ed ii.;
• non è assoggettato ai limiti di spesa di cui all'art. 9, co. 28, del D.L. n. 78/10, convertito

con modificazioni in L. n. 122/10 e ss.rnrn. ed. il.:
• non è annoverabile tra gli incarichi rilevanti ai fini della determinazione del tetto massimo

delle spese effettuabili ex art. 6, co. 7, del D.L.n. 78/10 , convertito con modificazioni in L.
n. 122/10 e ss.rnrn. ed. ii., attesa la sua gratuità;

Visto l'allegato D) al regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Vista la L.R. n. 32 del 20/08/1994 e ss. mm. ed ii., art. 4;
Visto l'allegato schema di disciplinare;



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:
1) di conferire incarico, a titolo gratuito , al Sig. Vinciullo Carmelo , nato a Piedimonte Etneo
(CT) il 20/06/1971, codice fiscale VNC CML 71H20G597M , residente in Calatabiano (CT) via
Garibaldi n. 108, sino a diverso provvedimento , quale collaboratore esterno al fine di
coadiuvare l'Amministrazione e, specificatamente, di fornire assistenza e supporto in termini
di collaborazione specialistica all'attività svolta dall' Area Tecnica per il controllo e la verifica
periodica della funzionalità degli impianti elettrici del Centro Culturale Polivalente Comunale ,
senza obblighi di presenza fissa e/o vincoli di subordinazione e/o di assoggettamento a
poteri di direzione e di coordinamento, non costituendo il presente incarico , in alcun modo,
rapporto di subordinazione;

2) di dare atto che l'incarico affidato è regolamentato da apposito disciplinare, il cui schema è
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

3) di assolvere all'obbligo di pubblicizzazione dell'incarico, ai sensi e per gli effetti della
vigente normativa di cui al O.Lgs. n. 33/2013.

Allegati:
schema di discipl inare

/
i
I
I

1 1,:.;
IL RESPONSABIL~/~E,LL'AREA

Dr. Ing. Sa/~fe;Faro
I ;L/ I
, i L.-

I
!

/


